
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
 MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE 

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS 
 NATURAIS RENOVÁVEIS – IBAMA  

 
 

Edital nº 7, de 17 de novembro de 2014 
 
 
O PRESIDENTE DO INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS 
RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS - IBAMA, nomeado por Decreto de 16 de 
maio de 2012, publicado no Diário Oficial da União de 17 de maio de 2012, no uso das 
atribuições que lhe conferem o Decreto nº 6.099, de 26 de abril de 2007, que aprovou a 
Estrutura Regimental do IBAMA, publicado no D.O.U, de 27 de abril de 2007, resolve: 
 
I – Tornar pública a prorrogação do prazo de validade, pelo período de 02 (dois) anos, a 
contar do dia 17 de dezembro de 2014, do Concurso Público para provimento de vagas 
no cargo de Técnico Administrativo, regido pelo Edital nº 01/2012 – IBAMA, de 10 de 
agosto de 2012, publicado no Diário Oficial da União de 13 de agosto de 2012, com 
resultado final homologado através do Edital nº 05/2012, de 13 de dezembro de 2012, 
publicado no D.O.U de 17 de dezembro de 2012. 
 

 
VOLNEY ZANARDI JUNIOR 

Presidente do IBAMA 
 
 


